
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

 ИМЕНИ А.Н. ДОКУЧАЯ ПОС. БИЧЕВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024                                                                                              № 254-О 

пос. Бичевой 

 

Об организации льготного питания учащихся осваивающих программы 

начального общего образования в МБОУ СОШ № 8 

 в первом  полугодии 2024-2025 учебного года 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования Ленинградский район № 1 от 15 января 2022 года «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся  в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Ленинградский район», приказываю: 

 1.Назначить  ответственным за осуществление контроля качества 

питания в МБОУ СОШ № 8 ответственного по питанию – Бурлаченко Е.С. 

 2. В целях адресной, целенаправленной помощи семьям, имеющим 

учащихся, установить льготную категорию: 

 2.1. учащиеся осваивающие образовательные программы начального 

общего образования; 

 2.2. льготное питание предоставляется в случае написания заявления 

родителями (законными представителями) на предоставление бесплатного 

горячего питания; 

2.3 установить с 02.09.2024 г. по 25.05.2025 г.  норматив для оплаты 

услуг по организации и обеспечению бесплатным питанием для учащихся 1-4 

классов (завтрак) в размере – 104,34 рублей на одного ребенка в день. 

2.4. обеспечить льготным питанием учащихся 1-4 классов с 02.09.2024г. 

по 25.05.2025 года согласно утвержденных списков (Приложение 1). 

3. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                    В.В. Скубанова 

Ответственный по питанию                                                    Е.С. Бурлаченко 

 


